
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ  

 

Neděle 29. září - 26. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
SLAVNOST POSVĚCENÍ KOSTELA – 100 LET 

 

sv. Michaela, Gabriela a Rafaela, archandělů 
výměna růžencových lístků 

7.30 – mše svatá (Vilém Tocháček) 
9.00 – NIKOLČICE 

10.30 – slavnostní mše svatá – celebruje P. Pavel KAFKA, děkan hustopečský (za farníky) 
adorace a svátostné požehnání – není 

12.00 – 18.00  výstava o historii kostela a farnosti (kostel) 
Na několika panelech bude možnost seznámit se s historií kostela a farnosti, součástí výstavy bude 

prezentace několika (!!!) výtvarných děl vytvořených k jubileu kostela místními farníky.  
Hned po skončení bohoslužby bude možnost shlédnout původní návrhy kostela a fary před úpravami 

– plány budou pro svoji výjimečnost vystaveny pouze tak dlouho, pokud bude o ně zájem -   
(max. do 12.45). 

 

Pondělí 30. září – Památka sv. Jeronýma, kněze a učitele církve 
mše svatá není 

 

Úterý 1. října – Památka sv. Terezie od Dítěte Ježíše, panny a učitelky církve 
7.00 – mše svatá (Albín Tesař, manželka a zeť) 

!!! 17.00 !!! - modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 
 

Středa 2. října – Památka svatých andělů strážných 
16.30 – chórová modlitba růžence 

17.00 – mše svatá pro děti (František Čapka, 2 rodiče, celá živá a zemřelá rodina) 
 

Čtvrtek 3. října – Čtvrtek 26. týdne v mezidobí 
7.00 – mše svatá (Marie Sáčková, manžel) 

 18.00 - mše svatá v Nikolčicích není 
18.00 – modlitba růžence  

 

Pátek 4. října – Památka sv. Františka z Assisi 
První pátek v měsíci 

od 9.00 návštěva nemocných 
18.30 – chórová modlitba růžence 

19.00 – mše svatá (Václav Nevídal, otec, celá živá a zemřelá rodina) 
po mši výstav NSO, litanie k Srdci Ježíšovu, zasvěcení a svátostné požehnání 

 

Sobota 5. října – Sobotní památka Panny Marie 
7.00 – mše svatá (na poděkování za přijatá dobrodiní, Josef Lejska, 2 rodiče a živá rodina) 

od 14.00 Dětský den – program níže 
 

úklid kostela:  HUTÁKOVÁ Bohumila – ul. Osvobození 
 

Neděle 6. října - 27. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
Slavnostní zahájení diecézního pastoračního projektu „Vezmi a čti celou Bibli“ 

7.30 – mše svatá (Jenovéfa Konečná, manžel, 2 rodiče) 
9.00 – NIKOLČICE 

10.30 – mše svatá s díkůvzdáním za úrodu – (Božena Kaňová a zemřelé z ročníku 1950) 
14.00 – adorace a svátostné požehnání 

 

Další oznámení: 
 

telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  



Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria!!! Připoj se i ty! 
 
 

POUŤ NA TURZOVKU 
přihlášení zájemci o pouť se žádají, aby u O. Jiřího co nejdřív uhradili částku 300 Kč za osobu. 

 

POZVÁNÍ K PROJEKTU DIECÉZE ČTE CELOU BIBLI 
V rámci pastoračního projektu brněnské diecéze Vezmi a čti bude v neděli 6. října 2013 

slavnostně zahájen dvouletý program "Vezmi a čti celou Bibli". Ve farnostech při bohoslužbách 
udělí kněží zvláštní požehnání všem, kteří se rozhodnou k této mimořádné aktivitě připojit. 

Zájemci si mohou prakticky vybrat z několika možností, jak Bibli číst: 
Na webových stránkách www.vezmiacti.cz se každý den ráno objeví daný biblický úryvek pro 

příslušný den (podle ČEP - Český ekumenický překlad).  
Na webových stránkách www.vezmiacti.cz je možné nalézt ke stažení rozpis četby celé Bible 

během dvou let ve dvou variantách. Podrobnosti a rozpisy na www.vezmiacti.cz.  
 

Mše svatá s díkůvzdáním za úrodu je přesunuta na neděli 6. října 2013  
K výzdobě kostela můžete v sobotu 5. října od 7.00 do 12.00 hodin přinést ovoce a zeleninu 

z vašich polí a zahrad (nejlépe ve vašich košících nebo ošatkách, které budou použity k výzdobě) 
do kostela pod kůrem s tím, že po slavnosti budou tyto vaše dary odvezeny a darovány 

postiženým v Diakonii Betlém v Kloboukách u Brna. 
Za vaše dary a štědrost vám předem děkujeme.  

 

DĚTSKÝ DEN 2013 
Co se bude dít: 

Drakiáda s různými soutěžemi - výroba postaviček z kaštanů - táborák s opékáním buřtů 
Program: 

14:00 sraz u hřbitova na sbírání kaštanů * přesun k vodárně, kde se budou pouštět draci 
15:30 (možná dřív, možná později, jak to bude lítat) odchod na faru, kde se bude vytvářet 

z kaštanů 
Zapálení táboráku a opékání buřtů - Vyhodnocení soutěží - Možná pár her na víc 

Nezapomeňte: draka, batůžek na kaštany, buřty a pečivo * Špejle a spojovací materiál na 
kaštany budou k dispozici na faře. 

*  

KURZY ALFA V HUSTOPEČÍCH 
Pokud máte někoho z blízkých, přátel, známých, kdo je hledající nebo víte, že by se rád 

dozvěděl více o křesťanství, můžete ho pozvat na kurz Alfa. Tvoří ho deset společných večerů. 
Každý začíná večeří, po které následuje přednáška o některé ze základních otázek křesťanské 

víry. Program večera pokračuje diskusí v menších skupinách, kde má každý možnost se k 
danému tématu vyjádřit. 

Podzimní běh kurzu Alfa začne v úterý 1. října 2013 v sále pod kostelem sv. Václava a Anežky. 
Více na webu kurzu: http://www.alfahustopece.cz/.  

 

VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 
1. třída PONDĚLÍ ZŠ 5. vyučovací hodina Schubertová Jitka 
2. třída ČTVRTEK ZŠ 5. vyučovací hodina Nováková Lenka 
3. třída STŘEDA ZŠ 6. vyučovací hodina O. Jiří Topenčík 
4. třída STŘEDA KLAS 15.00 – 15.45 Dvořáková Marie 
5. třída STŘEDA fara - učebna 16.00 – 16.45 Jelínková Marie ml. 
6. třída ČTVRTEK ZŠ 13.45 Jelínková Marie  
7. třída ÚTERÝ fara - učebna 15.30 – 16.15 Lengál Zdeněk  

8. - 9. třída PÁTEK kostel 16.00 – 16.45 O. Jiří Topenčík 
Rodiče prosíme o kontrolu docházky na výuku náboženství –  

katecheté nenesou žádnou zodpovědnost za děti, které se místo výuky potulují po vesnici.  
Zodpovědnost za tyto děti nesou sami rodiče !!! 

 

Nejbližší akce: 
12. října – farní pouť na Turzovku * 13. října – misijní koláč * 20. října – misijní neděle 

 

Charismatické společenství – II. pololetí 2013: 26. října, 23. listopadu, 21. prosince.  

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 

 


